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Holzarbeiten 
und Möbelbau
Abbeizen (Holzwerkstatt) 2/30
Ablage f. Spiegel (Holz im Bad) 2/12
Ablage f. Wanne (Holz im Bad) 2/15
Anlehn-Regal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/15
Anlehn-Schuppen 11/68
Aquarienschrank (Raumteiler) 10/6
Arbeitsplatz (Türnischen nutzen) 2/24
Außentreppe: Holzbelag und Geländer

3/84
Bad, Holz im (Schwerpunkt) 2/6
Bad-Regal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/13
Balkonteich 6/70
Bank aus Porenbeton 9/52
Bar, klein 11/24
Bettgarage 9/14
Blumen-Säulen 1/84
Blumenkübel 5/84
Böden aus Holz: Verlegetechniken 4/6
Boxen, HiFi- 10/22
Brüstung f. Treppe (Kellerabgang) 4/86
Brunnen aus Holz BP 7/66
Bücherregal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/6
Buffet aus Fertig-Korpussen 4/20
Carport aufbauen 10/76
CD-Regal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/12
Couchtisch als Esstisch 7/20
Dachraum nutzen 9/6
Dampfer mit Fernsteuerung BP 4/74
Ecklautsprecher-Boxen 10/22
Esstisch im Couchtisch 7/20
Fehler in Holz erkennen 9/68
Fernsteuer-Schiff BP 4/74
Figuren f. Krippe (Schnitzkurs 3) 12/60
Fingerzinken (Holzverbindungen) 9/20
Flach- und Runddübel (Holz) 8/22
Fräs-, Säge-, Schleiftisch BP 1/24
Garderobe 6/24
Garten-Leuchten 8/6
Garten-Leuchtturm BP 8/70

Garten-Windmühle BP 5/74
Gartenküche 5/66
Gasbeton-Bank 9/52
Geländer und Holzbelag 

(Außentreppe) 3/84
Geräteschrank 2/84
Geräteschuppen, Anlehn- 11/68
Geschirrschrank (Raumteiler) 10/12
Gestalten: Möbeloberflächen 11/20
Handtuchtrockner (Holz im Bad) 2/14
Hausbar, klein 11/24
HiFi-Boxen 10/22
Hochbett erweitern 8/26
Hochteich mit Holzeinfassung 7/6
Holz im Bad (Schwerpunkt) 2/6
Holz-Brunnen BP 7/66
Holz-Oberflächen retuschieren 8/30
Holz-Schubkarre BP 6/26
Holz-Terrasse bauen 6/6
Holz-Wiege BP 9/28
Holzbelag und Geländer 

(Außentreppe) 3/84
Holzböden: Verlegetechniken 4/6
Holzdecke mit Licht 8/40
Holzfehler erkennen 9/68
Holzschuh (Schnitzkurs 2) 11/60
Holzschuppen, Anlehn- 11/68
Holzverbindungen: Rund- und 

Flachdübel 8/22
Holzverbindungen: Zinken 9/20
Holzwerkstatt: Abbeizen 2/30
Hundehütte 3/76
Ideen für die Werkstatt 11/6
Katzen-Kratzbaum 7/26
Kaufberatung Holz 9/68
Kellertreppe (Brüstung) 4/86
Kinder-Hochbett erweitern 8/26
Kinder-Laufrad aus Holz BP 10/26
Kinder-Ritterburg aus Holz 12/28
Klapptisch 1/20
Kommode restaurieren 5/24
Kratzbaum für Katzen 7/26
Krippe, orientalisch BP 12/70
Krippenfiguren (Schnitzkurs 3) 12/60
Küche aus Holz und Porenbeton 1/6
Küche für den Garten 5/66
Lagerregal 8/78
Laufrad aus Holz BP 10/26
Lautsprecher-Boxen 10/22
Leuchten für den Garten 8/6
Leuchtturm BP 8/70
Licht im Garten 8/6
Licht in der Holzdecke 8/40
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/18,

2/22, 3/18, 4/18, 5/16, 6/16, 7/18,
8/20, 9/18, 10/20, 11/18, 12/22

Maltechniken: Möbeloberflächen 11/20
Massivholz-Wiege BP 9/28

Massivholzböden: Verlegetechniken 4/6
Mauern: Porenbeton-Küche 1/6
Minibar 11/24
Miniteich 6/70
Modulsystem: Weinregal 12/24
Möbeloberflächen gestalten 11/20
Mülltonnen verkleiden 3/72
Mülltonnen verkleiden 4/84
Nachtschränkchen restaurieren 3/20
Nistkästen (Naturschutz i. Garten) 12/86
Oberflächen retuschieren (Holz) 8/30
Oberflächen v. Möbeln gestalten 11/20
Orientalische Krippe BP 12/70
Outdoor-Küche 5/66
Paneeldecke mit Licht 8/40
Pflanzen-Säulen 1/84
Pflanzen-Treppe 7/84
Pflanzkübel 5/84
Porenbeton-Bank 9/52
Porenbeton-Küche mit Holz 1/6
Pyramide, Weihnachts- BP 11/76
Qualität bei Holz erkennen 9/68
Raddampfer m. Fernsteuerung BP 4/74
Rankgitter 6/80
Raum unter der Schräge nutzen 9/6
Raumteiler 10/6
Regal aus Vitrinenkästchen 9/24
Regal, Lager- 8/78
Regal mit Schwung (Raumteiler) 10/16
Regal (Türnischen nutzen) 2/24
Regal, Wein- 12/24
Regal-Ideen 3/6
Restaurieren: Klapptisch 1/20
Restaurieren: Kommode 5/24
Restaurieren: Nachtschränkchen 3/20
Retuschieren: Holz-Oberflächen 8/30
Ritterburg aus Holz 12/28
Rund- und Flachdübel (Holz) 8/22
Säge-, Fräs-, Schleiftisch BP 1/24
Sammlermöbel (Regal) 9/24
Schiff mit Fernsteuerung BP 4/74
Schleif-, Fräs-, Sägetisch BP 1/24
Schminkplatz (Türnischen nutzen) 2/24
Schnitzkurs 1: Grundlagen 10/68
Schnitzkurs 2: Schuh aus Holz 11/60
Schnitzkurs 3: Krippenfiguren 12/60
Schränke unter der Schräge 9/6
Schrank für Gartengeräte 2/84
Schrank (Sideboard) aus 

Fertig-Korpussen 4/20
Schreibplatz unter der Schräge 9/10
Schubkarre aus Holz BP 6/26
Schuh aus Holz (Schnitzkurs 2) 11/60
Schuppen, Anlehn- 11/68
Schwalbenschwänze 

(Holzverbindungen) 9/20
Sideboard aus Fertig-Korpussen 4/20
Spalier 6/80

Spalierzaun 6/86
Spiegel mit Ablage (Holz im Bad) 2/12
Spiegelschrank (Holz im Bad) 2/8
Spielzeug-Ritterburg aus Holz 12/28
Teich mit Holzeinfassung 7/6
Terrasse aus Holz bauen 6/6
Terrassenteich 6/70

Tipps für die Werkstatt 11/6
Tisch (Esstisch) im Couchtisch 7/20
Tisch (Klapptisch) restaurieren 1/20
Tische vergrößern 5/18
Treppe für Pflanzen 7/84
Treppenbrüstung (Kellerabgang) 4/86
Türnischen nutzen 2/24
Unterschrank (Holz im Bad) 2/8
Unterstand fürs Auto aufbauen 10/76
Verkleidung für Mülltonnen 3/72
Verkleidung für Mülltonnen 4/84
Verlegetechniken für 

Massivholzböden 4/6
Vogel-Nistkästen (Naturschutz 

im Garten) 12/86
Vorratsregal 8/78
Wandschrank unter der Schräge 9/14
Wannen-Ablage (Holz im Bad) 2/15
Waschtisch BP (Holz im Bad) 2/16
Weihnachts-Pyramide BP 11/76
Weihnachtskrippe, orientalisch BP

12/70
Weinregal 12/24
Werkstatt-Ideen 11/6
Wiege BP 9/28
Windmühle für den Garten BP 5/74
Winter-Pyramide BP 11/76
Zaun, Spalier- 6/86
Ziehbrunnen aus Holz BP 7/66
Zinken (Holzverbindungen) 9/20
Zirkuswagen BP 3/24

ABO? Rufen Sie an: 01805/301417 (e 0,12/Minute,
Telekom-Tarif)



Haus und Bauen
Abseiten verkleiden (Dachausbau) 1/36
Acryl-Fugenmassen 6/42
Acryl-Glasbausteine 10/44
Allergien: Schadstoffe in Wohnräumen

2/66
Anlehn-Schuppen 11/68
Armatur und Badewanne 

(Bad-Ausbau 3) 10/36
Ausgleich von Böden 2/36
Außentreppe: 

Holzbelag und Geländer 3/84
Bad-Ausbau 1: 

Vorwand-Installation 8/34
Bad-Ausbau 2: 

Fliesen (Wand und Boden) 9/36
Bad-Ausbau 3: 

Badewanne und Armatur 10/36
Bad-Ausbau 4: WC-Becken 11/38
Bad-Ausbau 5: 

Waschbecken montieren 12/40
Badewanne und Armatur 

(Bad-Ausbau 3) 10/36
Bank aus Porenbeton 9/52
Baumaterialien, Schadstoffe in 3/60
Belag, Einfassung, Treppe (Terrasse) 5/6
Boden aus Kork (Material und Praxis)

9/42
Boden ausgleichen 2/36
Boden ausgleichen (Keller-Ausbau 1)

12/44
Boden-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Bodenbeläge: Laminate 

(Material und Praxis) 11/32
Bodenbelags-Kleber 12/36
Böden aus Holz: Verlegetechniken 4/6
Brüstung für Treppe (Kellerabgang)

4/86
Carport aufbauen 10/76
Dach: Geschossdecke dämmen 11/42
Dach: Heizkörper montieren 10/46
Dachausbau: Abseiten verkleiden 1/36
Dispersionskleber 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Einbruchschutz: Panzerriegel 6/48
Einfassung, Belag, Treppe (Terrasse) 5/6
Feuchte Wände sanieren 4/38
Fliesen an Wand und Boden 

(Bad-Ausbau 2) 9/36
Fliesen- und Steinböden verarbeiten

1/38
Fliesenkleber (Kaufberatung) 3/36
Fugenmassen: Silikon und Acryl 6/42
Fußboden ausgleichen 

(Keller-Ausbau 1) 12/44
Garagentor einbauen 5/38
Garagentor-Antrieb 7/44
Gasbeton-Bank 9/52
Geländer und Holzbelag 

(Außentreppe) 3/84
Geräteschuppen, Anlehn- 11/68
Geschossdecke dämmen 11/42
Gewächshaus aufbauen 9/76
Glasbausteine aus Acryl 10/44
Haushalts-Reparaturen 12/6
Heizkörper montieren 10/46
Hochteich mit Holzeinfassung 7/6
Holzbelag und Geländer 

(Außentreppe) 3/84
Holzböden: Verlegetechniken 4/6
Holzdecke mit Licht 8/40
Holzschuppen, Anlehn- 11/68
Holzterrasse bauen 6/6
Innentreppe bauen und ausbessern

3/40
Installation, Vorwand- 

(Bad-Ausbau 1) 8/34
Kaufberatung: Fliesenkleber 3/36

Keller-Ausbau 1: Boden ausgleichen
12/44

Kellertreppe (Brüstung) 4/86
Keramik-/Steinböden verarbeiten 1/38
Kleber für Bodenbeläge 12/36
Kork-Parkett (Material und Praxis) 9/42
Lärmschutz im Haus 1/50
Laminate (Material und Praxis) 11/32
Licht in der Holzdecke 8/40
Magazin Bauen & Renovieren 1/34, 

2/34, 3/30, 4/28, 5/28, 6/34, 7/30,
8/32, 9/36, 10/34, 11/30, 12/34

Markise für die Terrasse 7/32
Massivholzböden: Verlegetechniken 4/6
Mauern: Porenbeton-Küche 1/6
Mauern, Trocken- 8/86
Mauerwerk verfugen 6/36
Paneeldecke mit Licht 8/40
Panzerriegel montieren 6/48
Parkett, Kork- (Material u. Praxis) 9/42
Parkettleim (Bodenbelags-Kleber)12/36
Platten für den Trockenbau 5/30
Porenbeton-Bank 9/52
Putz (Sanierputz) 7/40
Radiator montieren 10/46
Reparaturen im Haushalt 12/6
Riegel, Panzer- montieren 6/48
Sanierputz 7/40
Schadstoffe: Baumaterialien 3/60
Schadstoffe in Wohnräumen 2/66
Schallschutz im Haus 1/50

Schuppen, Anlehn- 11/68
Sektional-Garagentor einbauen 5/38
Sichtmauerwerk verfugen 6/36
Silikon-Fugenmassen 6/42
Sonnen-Markise für die Terrasse 7/32
Spachtelmassen (Übersicht) 4/34
Stein- u. Keramikböden verarbeiten

1/38
Teich mit Holzeinfassung 7/6
Teppich-Fixierung 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Terrasse anlegen 

(Belag, Einfassung, Treppe) 5/6
Terrasse aus Holz bauen 6/6
Tor-Antrieb für die Garage 7/44
Treibhaus aufbauen 9/76
Treppe bauen und ausbessern 3/40
Treppe, Einfassung, Belag (Terrasse)5/6
Treppenbrüstung (Kellerabgang) 4/86
Trittschalldämmung in Trockenestrich

3/32
Trockenbau-Platten 5/30
Trockenestrich m. Trittschalldämmung

3/32
Trockenmauern 8/86
Unterstand fürs Auto aufbauen 10/76
Verfugen: Mauerwerk 6/36
Verlegetechniken f. Massivholzböden

4/6
Vorwand-Installation 

(Bad-Ausbau 1) 8/34
Wände (feucht) sanieren 4/38
Wärmeschutz 

(Geschossdecke dämmen) 11/42
Wand-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Wandsockel erneuern (Sanierputz) 7/40

Waschbecken montieren 
(Bad-Ausbau 5) 12/40

WC-Becken (Bad-Ausbau 4) 11/38

Einrichten und Gestalten

Ablage f. Spiegel (Holz im Bad) 2/12
Ablage f. Wanne (Holz im Bad) 2/15
Acryl-Glasbausteine 10/44
Anlehn-Regal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/15
Aquarienschrank (Raumteiler) 10/6
Arbeitsplatz (Türnischen nutzen) 2/24
Bad, Holz im (Schwerpunkt) 2/6
Bad-Regal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/13
Bettgarage (unter Schräge) 9/14
Blumen-Säulen 1/84
Boden aus Kork (Material und Praxis)

9/42
Bodenbeläge, Elastische 10/40
Bodenbeläge: Laminate 

(Material und Praxis) 11/32
Bücherregal 

(Schwerpunkt Regal-Ideen) 3/6
Buffet aus Fertig-Korpussen 4/20
CD-Regal (Schwerpunkt Regal-Ideen)

3/12
Couchtisch als Esstisch 7/20
Dachraum nutzen 9/6
Elastische Bodenbeläge 10/40
Esstisch im Couchtisch 7/20
Farben für Feuchträume 2/40
Farben, Wand- 9/48
Fenster-Sonnenschutz 6/18
Feuchtraum-Farben 2/40
Garderobe 6/24
Geschirrschrank (Raumteiler) 10/12
Gestalten: Möbeloberflächen 11/20
Glasbausteine aus Acryl 10/44
Glasgewebe-Tapete verarbeiten 7/36
Handtuchtrockner (Holz im Bad) 2/14
Hochbett erweitern 8/26
Holz im Bad (Schwerpunkt) 2/6
Holzdecke mit Licht 8/40
Innenraumfarben 9/48
Kinder-Hochbett erweitern 8/26
Kinderunfälle verhindern 3/54
Kork-Parkett (Material und Praxis) 9/42
Küche aus Holz und Porenbeton 1/6
Kunststoff-Bodenbeläge 10/40
Laminate (Material und Praxis) 11/32
Licht in der Holzdecke 8/40
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/18,

2/22, 3/18, 4/18, 5/16, 6/16, 7/18,
8/20, 9/18, 10/20, 11/18, 12/22

Maltechniken: Möbeloberflächen 11/20
Modulsystem: Weinregal 12/24
Möbeloberflächen gestalten 11/20
Oberflächen v. Möbeln gestalten 11/20
Paneeldecke mit Licht 8/40
Parkett, Kork- (Material u. Praxis) 9/42
Pflanzen-Säulen 1/84
Porenbeton-Küche mit Holz 1/6
Raum unter der Schräge nutzen 9/6
Raumteiler 10/6
Regal aus Vitrinenkästchen 9/24
Regal mit Schwung (Raumteiler) 10/16
Regal (Türnischen nutzen) 2/24
Regal, Wein- 12/24
Regal-Ideen 3/6
Sammlermöbel (Regal) 9/24
Schadstoffe: Wohntextilien 1/74
Schminkplatz (Türnischen nutzen) 2/24
Schränke unter der Schräge 9/6
Schrank (Sideboard) aus 

Fertig-Korpussen 4/20

Schreibplatz unter der Schräge 9/10
Sicherheit: Kinderunfälle 3/54
Sichtschutz für Fenster 6/18
Sideboard aus Fertig-Korpussen 4/20
Sonnenschutz für Fenster 6/18
Spiegel mit Ablage (Holz im Bad) 2/12
Spiegelschrank (Holz im Bad) 2/8
Tapete, Glasgewebe- verarbeiten 7/36
Tapeten (Dekors, Technik, Praxis) 2/44
Teppichböden 

(Warenkunde und Praxis) 8/44
Tische vergrößern 5/18
Türnischen nutzen 2/24
Unterschrank (Holz im Bad) 2/8
Wäsche-Behälter 1/30
Wandfarben 9/48
Wandschrank unter der Schräge 9/14
Wannen-Ablage (Holz im Bad) 2/15
Waschtisch BP (Holz im Bad) 2/16
Weinregal 12/24
Wohntextilien (Schadstoffe) 1/74

Haustechnik
Bad-Ausbau 1: Vorwand-Installation

8/34
Bad-Ausbau 3: Badewanne und Armatur

10/36
Bad-Ausbau 4: WC-Becken 11/38
Bad-Ausbau 5: Waschbecken montieren

12/40
Bewässerung, Garten- 7/56
Dach: Heizkörper montieren 10/46
Dusche, Garten- 7/76
Einbruchschutz: Panzerriegel 6/48
Garagentor einbauen 5/38
Garagentor-Antrieb 7/44
Garten-Bewässerung 7/56
Garten-Leuchten 8/6
Gartendusche 7/76
Haushalts-Reparaturen 12/6
Heizkörper montieren 10/46
Installation, Vorwand- 

(Bad-Ausbau 1) 8/34
Installationen in der Küche 2/48
Kinderunfälle verhindern 3/54
Küchenbau: Installationen 2/48
Leuchten für den Garten 8/6
Licht im Garten 8/6
Markise für die Terrasse 7/32
Panzerriegel montieren 6/48
Radiator montieren 10/46

Nachbestellung
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht,
können Sie auch fehlende
Hef te dieses Jahrgangs
nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu
nicht an die Redaktion,
sondern an die folgende
Adresse:
Pressvertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld;
Sie erhalten mit dem bestell-
ten Hef t eine Rechnung. 
Zum aktuellen Hef tpreis
müssen wir noch die Post-
gebühren addieren. 



Reparaturen im Haushalt 12/6
Riegel, Panzer- montieren 6/48
Sektional-Garagentor einbauen 5/38
Sicherheit: Kinderunfälle 3/54
Sonnen-Markise für die Terrasse 7/32
Teichpumpen (Test) 7/48
Tor-Antrieb für die Garage 7/44
Vorwand-Installation 

(Bad-Ausbau 1) 8/34
Waschbecken montieren 

(Bad-Ausbau 5) 12/40
WC-Becken (Bad-Ausbau 4) 11/38

Materialien und 
Werkstoffe
Abbeizen (Holzwerkstatt) 2/30
Ablage f. Spiegel (Holz im Bad) 2/12
Ablage f. Wanne (Holz im Bad) 2/15
Acryl-Fugenmassen 6/42
Acryl-Glasbausteine 10/44
Allergien: Schadstoffe in Wohnräumen

2/66
Ausgleich von Böden 2/36
Bad, Holz im (Schwerpunkt) 2/6
Bad-Ausbau 2: Fliesen 

(Wand und Boden) 9/36
Bank aus Porenbeton 9/52
Baumaterialien, Schadstoffe in 3/60
Boden aus Kork (Material und Praxis)

9/42
Boden ausgleichen 2/36
Boden ausgleichen (Keller-Ausbau 1)

12/44
Boden-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Bodenbeläge, Elastische 10/40
Bodenbeläge: Laminate 

(Material und Praxis) 11/32
Bodenbelags-Kleber 12/36
Böden aus Holz: Verlegetechniken 4/6
Dispersionskleber 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Elastische Bodenbeläge 10/40
Farben für Feuchträume 2/40
Farben, Wand- 9/48
Farbqualität 2/64
Fehler in Holz erkennen 9/68
Feuchtraum-Farben 2/40
Fingerzinken (Holzverbindungen) 9/20
Fliesen an Wand und Boden 

(Bad-Ausbau 2) 9/36
Fliesen- und Steinböden verarbeiten

1/38
Fliesenkleber (Kaufberatung) 3/36
Fugenmassen: Silikon und Acryl 6/42
Fußboden ausgleichen 

(Keller-Ausbau 1) 12/44
Gartenschläuche (Test) 6/52
Gasbeton-Bank 9/52
Gestalten: Möbeloberflächen 11/20
Glasbausteine aus Acryl 10/44
Glasgewebe-Tapete verarbeiten 7/36
Handtuchtrockner (Holz im Bad) 2/14
Holz im Bad (Schwerpunkt) 2/6
Holz-Oberflächen retuschieren 8/30
Holzböden: Verlegetechniken 4/6
Holzfehler erkennen 9/68
Holzverbindungen: Zinken 9/20
Holzwerkstatt: Abbeizen 2/30
Ideen für die Werkstatt 11/6
Innenraumfarben 9/48
Kaufberatung: Fliesenkleber 3/36
Kaufberatung Holz 9/68
Keller-Ausbau 1: Boden ausgleichen

12/44
Keramik- und Steinböden verarbeiten

1/38

Kleber für Bodenbeläge 12/36
Kork-Parkett (Material und Praxis) 9/42
Kunststoff-Bodenbeläge 10/40
Lärmschutz im Haus 1/50
Laminate (Material und Praxis) 11/32
Maltechniken: Möbeloberflächen 11/20
Massivholzböden: Verlegetechniken 4/6
Mauern: Porenbeton-Küche 1/6
Mauerwerk verfugen 6/36
Metallschutz 6/34
Möbeloberflächen gestalten 11/20
Nachtschränkchen restaurieren 3/20
Oberflächen retuschieren (Holz) 8/30
Oberflächen v. Möbeln gestalten 11/20
Parkett, Kork- (Material u. Praxis) 9/42
Parkettleim (Bodenbelags-Kleber)12/36
Platten für den Trockenbau 5/30
Porenbeton-Bank 9/52
Putz (Sanierputz) 7/40
Qualität bei Holz erkennen 9/68
Qualität von Farben 2/64
Restaurieren (Nachtschränkchen) 3/20
Retuschieren: Holz-Oberflächen 8/30
Rostschutz 6/34
Sanierputz 7/40
Schadstoffe: Baumaterialien 3/60
Schadstoffe in Wohnräumen 2/66
Schadstoffe: Wohntextilien 1/74
Schallschutz im Haus 1/50
Schläuche, Garten- (Test) 6/52
Schwalbenschwänze 

(Holzverbindungen) 9/20
Schweißen: Wetterhahn/Wetterkatze

2/78
Sichtmauerwerk verfugen 6/36
Silikon-Fugenmassen 6/42
Spachtelmassen (Übersicht)^ 4/34
Spiegel mit Ablage (Holz im Bad) 2/12
Spiegelschrank (Holz im Bad) 2/8
Stein-/Keramikböden verarbeiten 1/38
Tapete, Glasgewebe- verarbeiten 7/36
Tapeten (Dekors, Technik, Praxis) 2/44
Teppich-Fixierung 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Teppichböden 

(Warenkunde und Praxis) 8/44
Test: Gartenschläuche 6/52
Tipps für die Werkstatt 11/6
Trittschalldämmung in Trockenestrich

3/32
Trockenbau-Platten 5/30
Trockenestrich m. Trittschalldämmung

3/32
Unterschrank (Holz im Bad) 2/8
Verfugen: Mauerwerk 6/36

Verlegetechniken für Massivholzböden
4/6

Wand-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Wandfarben 9/48
Wandsockel erneuern (Sanierputz) 7/40
Wannen-Ablage (Holz im Bad) 2/15
Waschtisch BP (Holz im Bad) 2/16
Werkstatt-Ideen 11/6
Wohntextilien (Schadstoffe) 1/74
Zinken (Holzverbindungen) 9/20

Malerarbeiten/
Wandbeläge
Bad-Ausbau 2: Fliesen 

(Wand und Boden) 9/36
Farben für Feuchträume 2/40
Farben, Wand- 9/48
Farbqualität 2/64
Feuchte Wände sanieren 4/38
Feuchtraum-Farben 2/40
Fliesen an Wand und Boden 

(Bad-Ausbau 2) 9/36
Gestalten: Möbeloberflächen 11/20
Glasgewebe-Tapete verarbeiten 7/36
Innenraumfarben 9/48
Maltechniken: Möbeloberflächen 11/20
Metallschutz 6/34
Möbeloberflächen gestalten 11/20
Qualität von Farben 2/64
Rostschutz 6/34
Spachtelmassen (Übersicht) 4/34
Tapete, Glasgewebe- verarbeiten 7/36
Tapeten (Dekors, Technik, Praxis) 2/44
Wände (feucht) sanieren 4/38
Wand-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Wandfarben 9/48

Reparieren/Renovieren/
Restaurieren
Abseiten verkleiden (Dachausbau) 1/36
Acryl-Fugenmassen 6/42
Acryl-Glasbausteine 10/44
Armatur und Badewanne 

(Bad-Ausbau 3) 10/36
Ausgleich von Böden 2/36
Außentreppe: Holzbelag/Geländer 3/84
Bad-Ausbau 1: Vorwand-Installation

8/34
Bad-Ausbau 2: Fliesen 

(Wand und Boden) 9/36
Bad-Ausbau 3: Wanne u. Armatur 10/36
Boden aus Kork (Material und Praxis)

9/42
Boden ausgleichen 2/36
Boden ausgleichen (Keller-Ausbau 1)

12/44
Boden-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Bodenbeläge, Elastische 10/40
Bodenbeläge: Laminate 

(Material und Praxis) 11/32
Bodenbelags-Kleber 12/36
Böden aus Holz: Verlegetechniken 4/6
Dachausbau: Abseiten verkleiden 1/36
Dispersionskleber 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Elastische Bodenbeläge 10/40
Farben für Feuchträume 2/40
Farben, Wand- 9/48
Farbqualität 2/64
Feuchte Wände sanieren 4/38
Feuchtraum-Farben 2/40
Fliesen an Wand und Boden 

(Bad-Ausbau 2) 9/36
Fliesen- und Steinböden verarbeiten

1/38
Fliesenkleber (Kaufberatung) 3/36
Fugenmassen: Silikon und Acryl 6/42
Fußboden ausgleichen 

(Keller-Ausbau 1) 12/44
Geländer und Holzbelag 

(Außentreppe) 3/84
Glasbausteine aus Acryl 10/44
Glasgewebe-Tapete verarbeiten 7/36
Haushalts-Reparaturen 12/6
Holz-Oberflächen retuschieren 8/30

Holzbelag und Geländer 
(Außentreppe) 3/84

Holzböden: Verlegetechniken 4/6
Holzdecke mit Licht 8/40
Innenraumfarben 9/48
Innentreppe bauen u. ausbessern 3/40
Installation, Vorwand- 

(Bad-Ausbau 1) 8/34
Installationen in der Küche 2/48
Kaufberatung: Fliesenkleber 3/36
Keller-Ausbau 1: Boden ausgleichen

12/44
Keramik-/Steinböden verarbeiten 1/38
Klapptisch 1/20
Kleber für Bodenbeläge 12/36
Kommode restaurieren 5/24
Kork-Parkett (Material und Praxis) 9/42
Küchenbau: Installationen 2/48
Kunststoff-Bodenbeläge 10/40
Lärmschutz im Haus 1/50
Laminate (Material und Praxis) 11/32
Licht in der Holzdecke 8/40
Massivholzböden: Verlegetechniken 4/6
Mauerwerk verfugen 6/36
Metallschutz 6/34
Nachtschränkchen restaurieren 3/20
Oberflächen retuschieren (Holz) 8/30
Paneeldecke mit Licht 8/40
Parkett, Kork- (Material u. Praxis) 9/42
Parkettleim (Bodenbelags-Kleber)12/36
Platten für den Trockenbau 5/30
Putz (Sanierputz) 7/40
Qualität von Farben 2/64
Reparaturen im Haushalt 12/6
Restaurieren: Klapptisch 1/20
Restaurieren: Kommode 5/24
Restaurieren: Nachtschränkchen 3/20
Retuschieren: Holz-Oberflächen 8/30
Rostschutz 6/34
Sanierputz 7/40
Schallschutz im Haus 1/50
Sichtmauerwerk verfugen 6/36
Silikon-Fugenmassen 6/42
Spachtelmassen (Übersicht) 4/34
Stein-/Keramikböden verarbeiten 1/38
Tapete, Glasgewebe- verarbeiten 7/36
Tapeten (Dekors, Technik, Praxis) 2/44
Teppich-Fixierung 

(Bodenbelags-Kleber) 12/36
Teppichböden 

(Warenkunde und Praxis) 8/44
Terrassenbeläge reinigen 4/60
Tisch (Klapptisch) restaurieren 1/20
Treppe bauen und ausbessern 3/40
Trittschalldämmung in Trockenestrich

3/32
Trockenbau-Platten 5/30
Trockenestrich mit Trittschalldämmung

3/32
Verfugen: Mauerwerk 6/36
Verlegetechniken für Holzböden 4/6
Vorwand-Installation (Bad-Ausbau 1)

8/34
Wände (feucht) sanieren 4/38
Wand-Fliesen (Bad-Ausbau 2) 9/36
Wandfarben 9/48
Wandsockel erneuern (Sanierputz) 7/40

Werkstatt/Technik
Akku-Bohrschrauber (Test) 1/58
Arbeitskleidung 10/62
Astscheren (Test) 8/52
Benzin-Rasenmäher (Test) 4/44
Boxen, HiFi- 10/22
Doppelschleifer, Nass- (Vergleich) 8/60



Ecklautsprecher-Boxen 10/22
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/44
Fingerzinken (Holzverbindungen) 9/20
Flach- und Runddübel (Holz) 8/22
Garten-Leuchten 8/6
Gartenscheren (Test) 3/46
Gartenschläuche (Test) 6/52
Handkreissägen (Test) 9/60
Haushalts-Reparaturen 12/6
HiFi-Boxen 10/22
Holzverbindungen: 

Rund- und Flachdübel 8/22
Holzverbindungen: Zinken 9/20
Ideen für die Werkstatt 11/6
Kettensägen (Test) 11/50
Kombi-Werkzeuge (Test) 12/50
Kreissägen, Hand- (Test) 9/60
Kreissägen, Tisch- (Vergleich) 12/58
Lautsprecher-Boxen 10/22
Leuchten für den Garten 8/6
Leuchtturm BP 8/70
Licht im Garten 8/6
Magazin Ratgeber & Technik1/56, 2/44,

3/44, 4/42, 5/42, 6/50, 7/46, 8/50,
9/58, 10/52, 11/48, 12/48

Mehrfach-Werkzeuge (Test) 12/50
Multi-Tools (Test) 12/50
Nassschleifmaschinen (Vergleich) 8/60
Rasenmäher, Benzin- (Test) 4/44
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/44
Reparaturen im Haushalt 12/6
Rund- und Flachdübel (Holz) 8/22
Schleifmaschinen, Nass- (Vergleich)

8/60
Schraubendreher (Test) 10/54
Schwalbenschwänze 

(Holzverbindungen) 9/20
Test: Akku-Bohrschrauber 1/58
Test: Astscheren 8/52
Test: Benzin-Rasenmäher 4/44
Test: Elektro-Rasenmäher 5/44
Test: Gartenscheren 3/46
Test: Gartenschläuche 6/52
Test: Handkreissägen 9/60
Test: Kettensägen 11/50
Test: Multi-Tools 12/50
Test: Schraubendreher 10/54
Test: Teichpumpen 7/48
Test: Zangen 2/54
Tipps für die Werkstatt 11/6
Tischkreissägen (Vergleich) 12/58
Werkstatt-Ideen 11/6
Zangen (Test) 2/54
Zinken (Holzverbindungen) 9/20

Spielzeug/Kinderthemen
Dampfer mit Fernsteuerung BP 4/74
Fernsteuer-Schiff BP 4/74
Hochbett erweitern 8/26
Holz-Wiege BP 9/28
Kinder-Hochbett erweitern 8/26
Kinder-Laufrad aus Holz BP 10/26
Kinder-Ritterburg aus Holz 12/28
Kinderunfälle verhindern 3/54
Laufrad aus Holz BP 10/26
Massivholz-Wiege BP 9/28
Raddampfer mit Fernsteuerung BP 4/74
Ritterburg aus Holz 12/28
Schiff mit Fernsteuerung BP 4/74
Sicherheit: Kinderunfälle 3/54
Spielzeug-Ritterburg aus Holz 12/28
Wiege BP 9/28
Zirkuswagen BP 3/24

Kreativ/Basteln/
Kleinthemen
Blumenkübel 5/84
Figuren f. Krippe (Schnitzkurs 3) 12/60
Gestalten: Möbeloberflächen 11/20
Holzschuh (Schnitzkurs 2) 11/60
Krippe, orientalisch BP 12/70
Krippenfiguren (Schnitzkurs 3) 12/60
Maltechniken: Möbeloberflächen 11/20
Modulsystem: Weinregal 12/24
Möbeloberflächen gestalten 11/20
Nistkästen (Naturschutz im Garten)

12/86
Oberflächen v. Möbeln gestalten 11/20
Orientalische Krippe BP 12/70
Pflanzentreppe 7/84
Pflanzkübel 5/84
Pyramide, Weihnachts- BP 11/76
Regal, Wein- 12/24
Schnitzkurs 1: Grundlagen 10/68
Schnitzkurs 2: Schuh aus Holz 11/60
Schnitzkurs 3: Krippenfiguren 12/60

Schweißen: Wetterhahn/Wetterkatze
2/78

Treppe für Pflanzen 7/84
Vogel-Nistkästen 

(Naturschutz im Garten) 12/86
Wäsche-Behälter 1/30
Weihnachts-Pyramide BP 11/76
Weihnachtskrippe, orientalisch BP

12/70
Weinregal 12/24
Wetterhahn/Wetterkatze 2/78
Winter-Pyramide BP 11/76

Garten/Balkon/
Zimmerpflanzen
Anlehn-Schuppen 11/68
Astscheren (Test) 8/52
Balkonteich 6/70
Beet für Stauden anlegen 6/74
Belag, Einfassung, Treppe (Terrasse)5/6
Benzin-Rasenmäher (Test) 4/44
Bewässerung, Garten- 7/56
Blumen-Säulen 1/84
Blumenkübel 5/84
Brüstung f. Treppe (Kellerabgang) 4/86
Brunnen aus Holz BP 7/66
Buchsbaum 9/88
Dusche, Garten- 7/76
Einfassung, Belag, Treppe (Terrasse)5/6
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/44
Fehlstellen im Rasen ausbessern 7/88
Garten winterfest machen 10/86
Garten-Bewässerung 7/56
Garten-Leuchten 8/6
Garten-Leuchtturm BP 8/70
Garten-Windmühle BP 5/74
Gartendusche 7/76
Gartengeräte warten (Handwerkz.)4/52
Gartengeräte warten (E-Geräte) 5/54
Gartenküche 5/66
Gartenscheren (Test) 3/46
Gartenschläuche (Test) 6/52
Geräteschrank 2/84
Geräteschuppen, Anlehn- 11/68
Gewächshaus aufbauen 9/76
Gewächshaus-Zubehör 9/82
Hecken 11/86
Hochteich mit Holzeinfassung 7/6
Holz-Brunnen BP 7/66
Holz-Schubkarre BP 6/26
Holzschuppen, Anlehn- 11/68
Holzterrasse bauen 6/6
Hundehütte 3/76
Kellertreppe (Brüstung) 4/86
Kettensägen (Test) 11/50
Kletterpflanzen 6/84
Kräuterbeete: Spirale und Rondell 4/70
Kübelpflanzen pflegen 5/88
Küche für den Garten 5/66
Leuchten für den Garten 8/6
Leuchtturm BP 8/70
Licht im Garten 8/6
Magazin Garten & Freizeit 1/82, 2/76, 

3/70, 4/68, 5/64, 6/68, 7/64, 8/68,
9/74, 10/74, 11/66, 12/68, 

Markise für die Terrasse 7/32
Mauern, Trocken- 8/86
Miniteich 6/70
Mülltonnen verkleiden 3/72
Mülltonnen verkleiden 4/84
Nistkästen (Naturschutz i. Garten)12/86
Outdoor-Küche 5/66
Pflanzen, Kübel- pflegen 5/88
Pflanzen-Säulen 1/84
Pflanzentreppe 7/84

Pflanzkübel 5/84
Pumpen, Teich- (Kaufberatung) 6/60
Rankgitter 6/80
Rasen ausbessern 7/88
Rasenmäher, Benzin- (Test) 4/44
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/44
Rondell und Spirale (Kräuterbeete)4/70
Schläuche, Garten- (Test) 6/52
Schrank für Gartengeräte 2/84
Schubkarre aus Holz BP 6/26
Schuppen, Anlehn- 11/68
Sonnen-Markise für die Terrasse 7/32
Spalier 6/80
Spalierzaun 6/86
Spirale und Rondell (Kräuterbeete)4/70
Staudenbeet anlegen 6/74
Teich mit Holzeinfassung 7/6
Teichpumpen (Kaufberatung) 6/60
Teichpumpen (Test) 7/48
Terrasse anlegen 

(Belag, Einfassung, Treppe) 5/6
Terrasse aus Holz bauen 6/6
Terrassenbeläge reinigen 4/60
Terrassenteich 6/70
Test: Astscheren 8/52
Test: Benzin-Rasenmäher 4/44
Test: Elektro-Rasenmäher 5/44
Test: Gartenscheren 3/46
Test: Gartenschläuche 6/52
Test: Kettensägen 11/50
Test: Teichpumpen 7/48
Treibhaus aufbauen 9/76
Treibhaus-Zubehör 9/82
Treppe, Einfassung, Belag (Terrasse)5/6
Treppe für Pflanzen 7/84
Treppenbrüstung (Kellerabgang) 4/86
Trockenmauern 8/86
Verkleidung für Mülltonnen 3/72
Verkleidung für Mülltonnen 4/84
Vogel-Nistkästen 

(Naturschutz im Garten) 12/86
Wetterhahn/Wetterkatze 2/78
Windmühle für den Garten BP 5/74
Zaun, Spalier- 6/86
Ziehbrunnen aus Holz BP 7/66

Verschiedenes/
ständige Rubriken
Arbeitskleidung 10/62
Briefe 1/49, 2/69, 3/52, 4/58, 5/59, 

6/47, 7/62, 8/76, 9/67, 10/65,
11/45, 12/77

Buchtipps 1/76
Deutsche Heimwerker-Akademie 3/79, 

4/59, 5/72, 6/46, 7/43, 9/66, 10/81,
11/64, 12/78

Editorial 1-12/3
Heimwerker und Handwerker 

(Vorschläge zur Kooperation) 2/70
Jahresinhalt 2002 1/45
Leseraktion: Hausbar 6/63
Magazin Bauen & Renovieren 1/34, 

2/34, 3/30, 4/28, 5/28, 6/34, 7/30, 
8/32, 9/36, 10/34, 11/30, 12/34

Magazin Garten & Freizeit 1/82, 2/76, 
3/70, 4/68, 5/64, 6/68, 7/64, 8/68,

9/74, 10/74, 11/66, 12/68, 
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/18,

2/22, 3/18, 4/18, 5/16, 6/16, 7/18,
8/20, 9/18, 10/20, 11/18, 12/22

Magazin Ratgeber & Technik1/56, 2/44,
3/44, 4/42, 5/42, 6/50, 7/46, 8/50,

9/58, 10/52, 11/48, 12/48
Ratgeber Recht 10/80, 11/56, 12/79
Vorschau 1-12/90
Weihnachts-Rätsel 12/80

Baupläne
Mit (BP) gekennzeichnete Ar-
tikel sind die Bauplanthemen
des Jahres. Sie können die
Pläne zum Preis von 3,50 F
pro Plan zzgl.1,53 F Versand-
kosten-Anteil je Lieferung
nachbestellen. 
Senden Sie dazu einen 
Verrechnungsscheck über den
Gesamtbetrag an die 
Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln
� 0221/7709-508
Fax 0221/7709-195
Teilen Sie uns bitte auch Ihre
Adresse sowie Thema, Hef t
und Jahrgang des Bauplans
mit (z. B.: „Leuchtturm
8/03“). Die hier aufgeführten
Seitenzahlen benötigen wir
zur Bearbeitung nicht).
In jedem aktuellen „selbst ist
der Mann“-Hef t f inden Sie
übrigens einen Coupon, mit
dem Sie Ihre Bestellung noch
bequemer erledigen können.
Baupläne können Sie auch
online bestellen:
http://www.selbst.de


